
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Blanka ROKYTOVÁ, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Nakládání s biologickým odpadem ve vybraném území 

 

Formální splnění zadání práce: 

Práce po formální stránce splňuje všechny náležitosti stanovené v zadání.  

 

Obsahová úroveň práce: 

Obsah práce plně koresponduje s vytčenými cíli. 

 

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Citace literatury je dostatečná. Převažuje práce s českou disponibilní literaturou a 

interentovými zdroji. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Práce odpovídá standardům grafické i jazykové stránky bakalářských prací. 

  

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

V práci postrádám orientační mapu zájmového území včetně přesné specifikace .   

V práci není přesná specifikace metodiky dotazníkového šetření ani počet respondentů. 

Můžete při obhajobě popsat detailněji způsob a metodiku dotazníkového šetření? 

Jaký je hlavní argument proti budování bioplynových stanic a hlavní výhrada obyvatel 

v blízkosti těchto zařízení? 

V mapách chybí místní část Sady a Vésky. V této části neprobíhá sběr biodpadu?   

Mapové přílohy nejsou příliš čitelné (příloha 2). Některé ze zobrazovabých prvků nejsou celé  

není jasné jestli celý soubor zobrazovaých kontejnerů je kompletní.  

V mapě na obr.10 jsou uvedena zařízení na biologickou dekontaminaci. O jaký typ zařízení 

nebo způsob likvidace se jedná?  

Jaká je cena sběrných nádob pro bioodpad? 

 

Celkové hodnocení práce: 

Práce je zpracována standardně bez formálních pochybení. Přínosem práce je sumarizace 

informací o problematice nakládání s bioodpadem na úrovni ČR a detailní studium nakládání 

s biologickým odpadem v zájmovém území.     

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

 



V Olomouci  3.6.2009 

 

 

RNDr. Aleš Létal  

oponent bakalářské práce 


